



Município de Esperantinópolis

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2015, PAG 01/05

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PPSRP Nº 019/2015

Página01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PPSRP Nº 19/2015SRP OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento parcelado de material permanente destinado a atender as eventuais necessidades do Município de Esperantinópolis - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.943.285,00 (um milhão novecentos e quarenta e três mil duzentos e oitenta e cinco reais). PARTES: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, empresa: **NORBÉLIA A P MARTINS** e a empresa: **EVERALDO QUEIROZ DA SILVA – ME**. Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 19/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2015. FORO: Fica eleito o Foro de Esperantinópolis/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Jovita de Arruda Bonfim, o Sr (a) **NORBÉLIA ALVES PEREIRA MARTINS** e o Srº **EVERALDO QUEIROZ DA SILVA** pela detentora do Registro de Preços. Raimundo Jovita de Arruda Bonfim Prefeito Municipal de Esperantinópolis – MA, em 01 de Abril de 2015.

LICITANTE: **NORBÉLIA A P MARTINS**

CNPJ: **04.751.465/0001-35**

ENDEREÇO: **AV. JOSÉ OLAVO SAMPAIO, PRESIDENTE DUTRA – MA**

REPRESENTANTE: **NORBÉLIA ALVES PEREIRA MARTINS**

LICITANTE: **EVERALDO QUEIROZ DA SILVA – ME**

CNPJ: **06.954.969/0001-88.**

ENDEREÇO: **RUA HUMBERTO DE CAMPOS, LAGO DA PEDRA – MA**

REPRESENTANTE: **EVERALDO QUEIROZ DA SILVA**

ESPECIFICAÇÕES

Empresa: **NORBÉLIA A P MARTINS**; C.N.P.J. nº 04.751.465/0001-35, estabelecida à AV. JOSE OLAVO SAMPAIO, CENTRO, Presidente Dutra

MA, representada neste ato pelo Sr(a). **NORBÉLIA ALVES PEREIRA MARTINS**, C.P.F. nº 345.474.603-53, R.G. nº 1146170995 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00098	CARTEIRA ESCOLAR MODELO UNIVERSITÁRIO ESTRUTURA TU BO 7/8	UNIDADE	2,000.00	130,000	260.000,00
00099	CONJUNTOS PRÉ ESCOLA Conjunto Pré Escolar: Mesa com 04 cadeiras pequenas	UNIDADE	200.00	330,000	66.000,00
00100	CONJUNTO PARA O ALUNO Conjunto para o Aluno: Mesa com cadeiras	UNIDADE	300.00	200,000	60.000,00
VALOR TOTAL R\$					386.000,00

Empresa: **EVERALDO QUEIROZ DA SILVA – ME**; C.N.P.J. nº 06.954.969/0001-88, estabelecida à RUA HUMBERTO DE CAMPOS, CENTRO, Lago da

Pedra MA, (99) 3644-0684, representada neste ato pelo Sr(a). **EVERALDO QUEIROZ DA SILVA**, C.P.F. nº 844.432.513-91, R.G. nº 27361194-1 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ARMARIO DE AÇO com 2 portas, 3 divisórias com chave 1,95x90x40cm	UNIDADE	28.00	780,000	21.840,00
00002	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS com 2 portas, 3 divisórias com chave 1,60x75x35 cm	UNIDADE	28.00	660,000	18.480,00

00003	ARMARIO DE MADEIRA ALTO 1013 170X50X90 cm 2 portas, 3 divisorias	UNIDADE	14.00	670,000	9.380,00
00004	ARMARIO DE MADEIRA BAIXO Tipo balcão 1011 e 2 portas, 1 divisoria 80x40x90 cm	UNIDADE	14.00	390,000	5.460,00
00005	ANTENA PARABÓLICA Bacia com 150m com receptor HS1000	UNIDADE	14.00	500,000	7.000,00
00006	ARMÁRIO ROUPEIRO Armário roupeiro de aço 8 divisórias para professor 195x60x40cm porta pequena	UNIDADE	14.00	780,000	10.920,00
00007	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 12 DIVISÓRIAS 12 divisórias, para professor 195x90x40cm	UNIDADE	14.00	990,000	13.860,00
00008	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 16 16 divisorias para professor 195x120x40cm	UNIDADE	14.00	1.200,000	16.800,00
00009	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 4 DIVISÓRIAS ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 4 DIVISÓRIAS PROFESSOR	UNIDADE	14.00	540,000	7.560,00
00010	ARMÁRIO DE AÇO PARA COZINHA TRIPLO ARMÁRIO DE AÇO PARA COZINHA TRIPLO	UNIDADE	14.00	418,000	5.852,00
00011	ARMÁRIO PARA COZINHA DUPLO ARMÁRIO PARA COZINHA DUPLO	UNIDADE	14.00	240,000	3.360,00
00012	ARQUIVO DE AÇO CO 04 GAVETAS ARQUIVO DE AÇO CO 04 GAVETAS REF: 600 133X46X70CM	UNIDADE	14.00	660,000	9.240,00
00013	APARELHOS DE TELEFONES	UNIDADE	14.00	180,000	2.520,00
00014	BEBEDOURO COLUNA COM SUPORTE PARA GARRAFÃO 113X31X 44CM	UNIDADE	24.00	798,000	19.152,00
00015	BEBEDOURO COLUNA COM SUPORTE PARA GARRAFÃO 113X31X44CM BEBEDOURO MESA COM SUPORTE PARA GARRAFÃO 46X31X44C M	UNIDADE	14.00	660,000	9.240,00
00016	BEBEDOURO MESA COM SUPORTE PARA GARRAFÃO 46X31X44CM BEBEDOURO SL2 2 TORNEIRAS PINTADO	UNIDADE	14.00	2.590,000	36.260,00
00017	BEBEDOURO SL2 2 TORNEIRAS PINTADO BEBEDOURO SL2 2 TORNEIRAS INOX	UNIDADE	14.00	2.898,000	40.572,00
00018	BEBEDOURO SL2 2 TORNEIRAS INOX BEBEDOURO SL2 3 TORNEIRAS INOX	UNIDADE	14.00	2.989,000	41.846,00
00019	BEBEDOURO SL2 3 TORNEIRAS INOX BEBEDOURO SL2 4 TORNEIRA INOX	UNIDADE	14.00	3.594,000	50.316,00
00020	BEBEDOURO SL2 4 TORNEIRA INOX BANCO 3 LUGARES 147X56CM COM ACENTO POLIPROPILENO FERRO	UNIDADE	28.00	598,000	16.744,00
00021	BANCO 3 LUGARES 147X56CM COM ACENTO POLIPROPILENO FERRO BANCO 04 LUGARES 197X56CM COM ACENTO POLIPROPILENO FERRO	UNIDADE	14.00	598,000	8.372,00
00022	BANCO 04 LUGARES 197X56CM COM ACENTO POLIPROPILENO FERRO BALCÃO DE AÇO PARA COZINHA TRIPLO 120CM	UNIDADE	14.00	815,000	11.410,00
00023	BALCÃO DE AÇO PARA COZINHA TRIPLO 120CM CAIXA AMPLIFICADA 310 WTS COM USB	UNIDADE	7.00	990,000	6.930,00
00024	CAIXA AMPLIFICADA 310 WTS COM USB CAIXA AMPLIFICADA 412 WTS COM USB	UNIDADE	7.00	1.090,000	7.630,00
00025	CAIXA AMPLIFICADA 412 WTS COM USB CAIXA AMPLIFICADA 550 WTS COM USB	UNIDADE	7.00	1.450,000	10.150,00
00026	CAIXA AMPLIFICADA 550 WTS COM USB CAIXA AMPLIFICADA 812 WTS COM USB	UNIDADE	7.00	1.590,000	11.130,00
00027	CAIXA AMPLIFICADA 812 WTS COM USB CAIXA AMPLIFICADA HPS 12600 WTS COM USB CARTÃO DE MEMÓRIA POTÊNCIA 165 RMS	UNIDADE	7.00	1.490,000	10.430,00
00028	CAIXA AMPLIFICADA HPS 12600 WTS COM USB CARTÃO DE MEMÓRIA POTÊNCIA 165 RMS CAIXA AMPLIFICADA HPS 15800 WTS COM USB CARTÃO DE MEMÓRIA POTÊNCIA 200 RMS	UNIDADE	7.00	1.590,000	11.130,00
00029	CAIXA AMPLIFICADA HPS 15800 WTS COM USB CARTÃO DE MEMÓRIA POTÊNCIA 200 RMS CENTRAL DE AR 7.000 BTUS VERSÃO FRIO, 220V (FREE) C ONTOLE REMOTO	UNIDADE	14.00	1.690,000	23.660,00
00030	CENTRAL DE AR 7.000 BTUS VERSÃO FRIO, 220V (FREE) CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 9.000 BTUS VERSÃO FRIO, 220V (FREE) CONTROLE REMOTO	UNIDADE	21.00	1.790,000	37.590,00
00031	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS VERSÃO FRIO, 220V (FREE) CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 12.000 BTUS VERSÃO FRIO 220V (FREE) CONTROLE REMOTO	UNIDADE	16.00	2.096,000	33.536,00
00032	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS VERSÃO FRIO 220V (FREE) CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 18.000 BTUS VERSÃO FRIO, 220V (FREE) CONTROLE REMOTO	UNIDADE	9.00	2.992,000	26.928,00
00033	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS VERSÃO FRIO 220V (FREE) CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 24.000 BTUS VERSÃO FRIO, 220V (FREE) CONTROLE REMOTO	UNIDADE	7.00	3.760,000	26.320,00
00034	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS VERSÃO FRIO, 220V (FREE) CONTROLE REMOTO CENTRAL DE AR 30.000 BTUS VERSÃO FRIO, 220V (FREE) CONTROLE REMOTO	UNIDADE	12.00	5.890,000	70.680,00
00035	CENTRAL DE AR 30.000 BTUS VERSÃO FRIO, 220V (FREE) CONTROLE REMOTO CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM BRAÇO FIXO, COM E ESPALDAR BAIXO, ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA, TECIDO	UNIDADE	30.00	690,000	20.700,00
00036	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM BRAÇO FIXO, COM ESPALDAR BAIXO, ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA, TECIDO CAIXA TÉRMICA 45 LTS	UNIDADE	12.00	256,000	3.072,00
00037	CAIXA TÉRMICA 45 LTS CONJUNTO ESTOFADOS MULTIMÓVEIS	UNIDADE	24.00	1.100,000	26.400,00

	CONJUNTO ESTOFADOS MULTIMÓVEIS				
00038	COLCHÃO ESPUMA D-33 88X17	UNIDADE	50.00	290,000	14.500,00
	COLCHÃO ESPUMA D-33 88X17				
00039	COLCHÃO ESPUMA D-33 138X20	UNIDADE	50.00	490,000	24.500,00
	COLCHÃO ESPUMA D-33 138X20				
00040	COLCHÃO BOX 88 CASAL	UNIDADE	50.00	690,000	34.500,00
	COLCHÃO BOX 88 CASAL				
00041	COLCHÃO BOX 138 CASAL	UNIDADE	50.00	890,000	44.500,00
	COLCHÃO BOX 138 CASAL				
00042	CONGELADOR UMA PORTA 4 PÉS COM RODÍZIOS PINTURA ANTI-CORROZIVA COR BRANCA TENSÃO 220V 210 LITROS.	UNIDADE	14.00	2.390,000	33.460,00
00043	*CONGELADOR 01 PORTA, 04 PÉS C/RODÍZIOS PINTURA ANTI-CORROZIVA COR BRANCA TENSÃO 220V 300 LITS (HORIZONTAL)	UNIDADE	14.00	2.980,000	41.720,00
00044	CÂMERA DIGITAL 10MP ZOOM ÓPTICO 3X COM GARANTIA DE 1 ANO SITE	UNIDADE	14.00	450,000	6.300,00
00045	COMPUTADOR MEMÓRIA 2 GIGA HD 320 COM ENTRADA USB	UNIDADE	14.00	1.490,000	20.860,00
00046	DVD PLAYER COM FUNÇÃO USB, REPRODUÇÃO CD, MP3	UNIDADE	14.00	220,000	3.080,00
00047	*DVD PLAYER COM FUNÇÃO USB REPRODUÇÃO CD, MP3	UNIDADE	14.00	180,000	2.520,00
00048	DATA SHOW REF: S-II	UNIDADE	14.00	2.690,000	37.660,00
00049	ESTANTE AÇO, 06 PRATELEIRAS C/ REFORÇO 198X92X25	UNIDADE	52.00	180,000	9.360,00
00050	ESTABILIZADOR 300 VA BIVOLT	UNIDADE	14.00	160,000	2.240,00
00051	ESTABILIZADOR 500V A BIVOLT	UNIDADE	14.00	390,000	5.460,00
00052	FOGÃO 02 BOCAS A GÁZ MESA	UNIDADE	14.00	120,000	1.680,00
00053	FOGÃO DE 04 BOCAS MESA INOX FORNO AUTO LIMPANTE	UNIDADE	14.00	525,000	7.350,00
00054	FOGÃO 05 BOCAS MESA INOX FORNO AUTO LIMPANTE	UNIDADE	9.00	898,000	8.082,00
00055	FOGÃO 06 BOCAS FORNO AUTO LIMPANTE COM DUAS GRADES DESLIZANTE	UNIDADE	7.00	999,000	6.993,00
00056	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS COM REFORÇO SEM FORNO	UNIDADE	12.00	498,000	5.976,00
00057	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO COM REFORÇO	UNIDADE	12.00	798,000	9.576,00
00058	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM REFORÇO SEM FORNO	UNIDADE	12.00	1.040,000	12.480,00
00059	FORNO PARA FOGÃO INDUSTRIAL 4 E 6 BOCAS	UNIDADE	12.00	599,000	7.188,00
00060	GELADEIRA CAPACIDADE 270 LITROS, TENSÃO 220V OU BIVOLT COR BRANCA, COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITÁVEL, GAVETA INFERIOR TIPO GAVETÃO PARA LEGUMES.	UNIDADE	12.00	1.790,000	21.480,00
00061	GELADEIRA CAPACIDADE DE 320 LITROS, TENSÃO 220V OU BIVOLT COR BRANCA, COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITÁVEL, GAVETA INFERIOR TIPO GAVETÃO PARA LEGUMES.	UNIDADE	12.00	1.899,000	22.788,00
00062	IMPRESSORA BROTHER 8070	UNIDADE	9.00	3.280,000	29.520,00
00063	IMPRESSORA BROTHER PARA XEROX - 8157	UNIDADE	9.00	5.480,000	49.320,00
00064	IMPRESSORA E COPIADORA IMPRESSÃO A LASER 600X600 OU SUPERIOR REDUÇÃO E AMPLIAÇÃO RICOL REF: 1900. 19 CÓPIAS POR MINUTOS	UNIDADE	9.00	6.482,000	58.338,00
00065	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL REF: 1132 IMPRIME E COPIA ATÉ 18 PÁGINAS POR MIN.	UNIDADE	14.00	1.360,000	19.040,00
00066	IMPRESSORA LASER JET MULTIFUNCIONAL REF: 1102 ATÉ 19 PÁGINAS POR MIN.	UNIDADE	14.00	850,000	11.900,00
00067	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL REF: 4615 FA	UNIDADE	14.00	570,000	7.980,00
00068	IMPRESSORA DESK JET REF: 2516 A6 D66	UNIDADE	14.00	399,000	5.586,00
00069	LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 02 LITROS	UNIDADE	12.00	140,000	1.680,00
00070	LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 02 LITROS, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE 03 VOL.	UNIDADE	12.00	180,000	2.160,00
00071	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE PARA 08 LITROS	UNIDADE	12.00	1.290,000	15.480,00
00072	MESA COM CONEXÃO 02 GAV. ARREDONDADA	UNIDADE	24.00	898,000	21.552,00

	MESA COM CONEXÃO 02 GAV. ARREDONDADA				
00073	MESA DE POLIPROPILENO 0,68X0,68X0.73M COLORIDAS	UNIDADE	70.00	90,000	6.300,00
	MESA DE POLIPROPILENO 0,68X0,68X0.73M COLORIDAS				
00074	MIMEÓGRAFO MANUAL	UNIDADE	12.00	590,000	7.080,00
	MIMEÓGRAFO MANUAL				
00075	MICROFONE COM FIO	UNIDADE	14.00	180,000	2.520,00
	RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ~18KHZ; CONECTOR: CANNON (XLR) (OU SIMILAR), ALIMENTAÇÃO: PILHA AA 1,5V				
00076	MICROFONE SEM FIO	UNIDADE	14.00	390,000	5.460,00
	FREQUENCIA: 40MHZ E 15KHZ; ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA INCLUSAS; TIPO: LAPELA				
00077	MICROSYSTEM COM SOM PORTÁTIL, COM LEITOR DE CD, RÁ DIO	UNIDADE	14.00	450,000	6.300,00
	MICROSYSTEM COM SOM PORTÁTIL, COM LEITOR DE CD, RÁDIO				
00078	MONITOR PARA COMPUTADOR 15,6 POL TELA LED AOC	UNIDADE	15.00	450,000	6.750,00
	MONITOR PARA COMPUTADOR 15,6 POL TELA LED AOC				
00079	NOBREAK P. VISION II 600 VA	UNIDADE	15.00	498,000	7.470,00
	NOBREAK P. VISION II 600 VA				
00080	NOTBOOK TELA 14 POL. DUAL CORE LEITOR DVD HD 2 GI GA DE MEMÓRIA	UNIDADE	14.00	1.890,000	26.460,00
	NOTBOOK TELA 14 POL. DUAL CORE LEITOR DVD HD 2 GIGA DE MEMÓRIA				
00081	NOTBOOK TELA 14 POL. DUAL CORE LEITOR DVD HD 4 GIG A DE MEMÓRIA	UNIDADE	14.00	1.990,000	27.860,00
	NOTBOOK TELA 14 POL. DUAL CORE LEITOR DVD HD 4 GIGA DE MEMÓRIA				
00082	NOTBOOK 14 POL. TELA LED DUAL CORE LEITOR DVD HD 2 GIGAS DE MEM. WINDOWS 8	UNIDADE	14.00	1.990,000	27.860,00
	NOTBOOK 14 POL. TELA LED DUAL CORE LEITOR DVD HD 2 GIGAS DE MEM. WINDOWS 8 RV 415				
00083	PANELEIRO DE AÇO C/ 06 PORTAS PARA COZINHA	UNIDADE	14.00	798,000	11.172,00
	PANELEIRO DE AÇO C/ 06 PORTAS PARA COZINHA				
00084	REGISTRO PARA FOGÕES A GÁS DOMÉSTICO COM MANGUEIRA	UNIDADE	15.00	60,000	900,00
	REGISTRO PARA FOGÕES A GÁS DOMÉSTICO COM MANGUEIRA				
00085	RACK PARA TV E VÍDEO C/ RODÍZIO	UNIDADE	15.00	490,000	7.350,00
	RACK PARA TV E VÍDEO C/ RODÍZIO				
00086	SUPORTE PARA TV 21 POL. TUBO	UNIDADE	15.00	60,000	900,00
	SUPORTE PARA TV 21 POL. TUBO				
00087	TELEVISOR 21 POL. TURBO	UNIDADE	12.00	799,000	9.588,00
	TELEVISOR 21 POL. TURBO				
00088	TELEVISOR 22 POL. LED	UNIDADE	12.00	1.198,000	14.376,00
	TELEVISOR 22 POL. LED				
00089	TELEVISOR 32 POLEGADAS TELA LCD ENTRADAS: HDMI, AV VÍDEO COMPONENTE	UNIDADE	12.00	1.690,000	20.280,00
	TELEVISOR 32 POLEGADAS TELA LCD ENTRADAS: HDMI, AV, VÍDEO COMPONENTE				
00090	TELEVISOR 32 POLEGADAS, TELA LED FULL HD CONVERSOR DIGITAL CONEXÕES ENTRADAS: 2	UNIDADE	12.00	1.890,000	22.680,00
	TELEVISOR 32 POLEGADAS, TELA LED FULL HD CONVERSOR DIGITAL CONEXÕES ENTRADAS: 2 HDMI, 2 AV, 1 VÍDEO COMPONENTE OU 1 USB				
00091	TELEVISOR 19 POLEGADAS TUBO MONITOR	UNIDADE	12.00	450,000	5.400,00
	TELEVISOR 19 POLEGADAS TUBO MONITOR				
00092	TELEVISOR 21 POLEGADAS ULTRA SLIM TUBO	UNIDADE	12.00	790,000	9.480,00
	TELEVISOR 21 POLEGADAS ULTRA SLIM TUBO				
00093	TELEVISOR 29 POLEGADAS TELA PLANA TUBO LED	UNIDADE	12.00	990,000	11.880,00
	TELEVISOR 29 POLEGADAS TELA PLANA TUBO LED				
00094	VENTILADOR DE MESA 30CM	UNIDADE	20.00	130,000	2.600,00
	VENTILADOR DE MESA 30CM				
00095	FERRO DE PASSAR ROUPA	UNIDADE	10.00	75,000	750,00
	FERRO DE PASSAR ROUPA				
00096	LAVADOURA DE ROUPA TANQUINHO 10 KG	UNIDADE	10.00	660,000	6.600,00
	LAVADOURA DE ROUPA TANQUINHO 10 KG				
00097	LAVADORA DE ROUPA AUTOMÁTICA TANQUINHO 11 KG	UNIDADE	10.00	999,000	9.990,00
	LAVADORA DE ROUPA AUTOMÁTICA TANQUINHO 11 KG				
				VALOR TOTAL R\$	1.557.285,00

SOMANDO VALOR TOTAL R\$ 1.943.285,00

GABINETE DO PREFEITO DE ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2015.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM
Prefeito Municipal

